Cui uidem supplicationi nos benigne annuentes, prout omnia priuilegia

ciuitatis Cracouiensis sarta tectaue esse volumus
;

ita praeinsertas literas in

toto ac in uauis parte approbandas et confirmandas esse duximus et si hac-

tenus eisdem literis declaratorijs uocunue modo derogatum est
;

id totum

de plenitudine potestatis nostrae regiae supplemus easdemue vim legis per-

petuae obtinere debere statuimus; rescripta vero quaevis in contrarium

obtenta vel obtinenda, reuocamus et pro inualidis declaramus. Quod ad no-

titiam omnium, uorum interest, praesertim vero magnificorum palatinorum

Cracouiensium pro tempore existentium deducentes mandamus, vt praesentes

literas nostras totaliter obseruent, modumue in creandis consulibus Craco-

uiensibus retineant; magistratui vero Cracouiensi, ne uempiam ex scabinis

Iuris supremi castrensibus (s) ambientem ad consessum suscipere iuramen-

tumue ipsius auscultare audeant, serio mandamus ac praecipimus. In uo-
rum fidem praesentes manu nostra subscriptas

;
sigillo regni communiri iussi-

mus. Datum Varsaviae die vigesima tertia mensis Decembris, anno Domini
millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, regni nostri tertio. — Michael

rex. — Stanislaus Buzenski generalis regens cancellariae regni.

Kodeks Zaleskiego, karta 270.

1295. 1672. die ix. m. Martii, Cracoviae.

Senatus consultum de pretio ponderationis mercium statera civili augendo.

Actum feria secunda post dominicam Inuocauit proxima. — Specta-

biles domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae
,

per schaedulas in

praetorio Cracouiensi in negotio infrascripto conuocati et legitime congre-
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gati existentes, prouentum ciuitatis augere cupientes, unanimibus uotis et

sententiis suis accedente etiam ad id unanimi honestae communitatis con-

sensu, concluserunt, ut in futurum a mercibus et rebus omnibus, quae in

pensa tam in maiori quam et minori ciuitatis ponderari solent et debent,

uilibet in duplo a ponderatione soluat, id est
;
quod antea a ponderatione

unus solidus uel unus grossus pendebatur, ad praesens per duos soluatur

et sic consequenter, hac sua conclusione et prouentus auctione ad praemissa

mediante.

Acta Cons. Crac. 10, str. 8. Wilkirz ten zatwierdzi król Micha przywilejem z Warszawy d. 13

kwietnia 1672, którego orygina spisany na papierze, przechowanym jest w archiwum miasta.

1296. 1672. die 2. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de poenis contumaciae proconsuli luendis.

Actum sabbatho pridie dominicae Iudica. — Spectabiles domini pro-

consul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in praetorio Craco-

uiensi legitime congregati existentes, contumacias a partibus litigantibus

de iure et praxi iudici prouenientes, quas per abusum partes soluere negli-

gunt, nobili et spectabili domino proconsuli cedere debere, unanimibus uotis

et sententiis suis concluserunt.

Acta Cons. Crac. 10, str. 12.

12!>7. 1672. die 9. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de scabino Cracoviensi Stanislao Krauz in Collegium

consulum recipiendo.

Actum sabbatho pridie dominicae Ramispalmarum. — Excellentes, 110-

biles ac spectabiles domini Alartinus Lochman proconsul, Gabriel Ochocki

medicinae doctor, Christophorus Krauz, Hiacinthus Lopacki medicinae doctor,

Albertus Slszkowski medicinae doctor, Albertus Sztamet, Andreas Belli,

Stanislaus Klosowic, loannes Romanowie, Nicolaus Fabrys, Ioannes Zaleski,

Stanislaus Segnic, Casimirus Kantelli consules Cracouienses, per schaedulas

in praetorium legitime conuocati et congregati existentes, nobilem et hono-

ratum Stanislaum Krauz scabinum Cracouiensem, per illustrissimum domi-

num palatinum Cracouiensem in consulem Cracouiensem in locum defuncti

olim nobilis et spectabilis Andreae Koslyn, consulis Cracouiensis electum,

ad Collegium suum consulare acceptandum esse, vnanimibus votis et sen-

tentiis suis concluserunt.

Acta Cons. Crac. 10, str. 12.
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1298. 1672. die 29. m. Aprilis, Varoviae.

Michael rex Poloniae privilegia civibus Cracoviensibus ab antecesso-

ribus suis de exigendis contributionibus impertita, refert.

Michael Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae,

Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae,

Liuoniae, Smolensciae, Seueriae, Czerniechouiaeue. Nobilibus, spectabilibus

et honoratis proconsuli, consulibus, aduocato, scabinis totiue honestae com-

munitati ciuitatis nostrae Cracouiensis, fideliter nobis dilectis, gratiam no-

stram regiam. Nobiles, spectabiles et honorati, fideliter nobis dilecti! Rela-

tum est nobis per certos consiliarios nostros, uomodo multi ciuium incola-

rumue ciuitatis nostrae Cracouiensis, licet victum in eadem ciuitate nostra

quaeritent, bonaue immobilia, vtpote lapideas, domos, hortos, fundos sub

iurisdictione ciuili Cracouiensi habeant et possideant, ex ijsdem fructus per-

cipiant nulliue eadem ipsimet inhabitent, contributiones tamen comitijs regni

generalibus et palatinatus Cracouiensis particularibus, quam et per Fideli-

tates Vestras in necessitate ciuitatis laudatas, soluere nolunt, imo temere

recusant, alij autem earundem contributionum solutionem debitam, per man-

data et rescripta nostra in contrarium legum publicarum ad malam vero

cancellariae nostrae informationem per eos exportata, citationesue prose-

cutoriales contra rescripta nostra, specialiter ad Fidelitates Vestras eo no-

mine tam per serenissimum antecessorem nostrum Ioannem Casimirum, re-

gem Poloniae, quam et nosmet ipsos data (quas a decretis respectu earun-

dem contributionum solutionis prolatis, interponere consueuerunt), differunt

et eludunt, per idue ciuitatem nostram Cracouiensem in summa damna et

vix non in vltimam ruinam inducunt, aliosue ciues et incolas eiusdem ciui-

tatis nostrae Cracouiensis, qui semper contributiones eiusmodi omnes soluere

sunt assueti, depauperant, ius deniue publicum et mandata nostra eo no-

mine per serenissimum antecessorem nostrum et nosmet ipsos ad Fidelitates

Vestras edita, conuellunt: supplicatumque nobis, vt eiusmodi contributionum,

tam ant per conuentus regni generales palatinatusue Cracouiensis parti-

culares, quam et per Fidelitates Vestras laudatarum ac in posterum laudan-

darum, modum quam efficacissimum a retentoribus prouenientium, exigendi,

de potestate nostra suprema regia inuenire et dexteram nostram ad id appli-

care dignaremur. Quorum nos supplicationi vti iustae aequitatique consen-

taneae benigne annuere volentes fortunisque ciuium et incolarum eiusdem

ciuitatis nostrae Cracouiensis, qui sine vlla renitentia eiusmodi contributiones

soluere consueuerunt, subuenire ciuitatemque nostram Cracouiensem ad pristi-

num statum ac per consequens exactiones eiusmodi contributionum ad de-

bitum ordinem reducere cupientes, rescripta nostra anteriora: primum qui-

dem serenissimi antecessoris nostri Ioannis Casimiri de actu et data anni

millesimi sexcentesimi quinquagesimi noni, d. 5 mensis Iulij, aliud vero no-

strum anni millesimi sexcentesimi septuagesimi, mensis Octobris die (s)

eo nomine ad Fidelitates W. e cancellaria regni emanata, nec non pro-

cessum contra retentores eiusmodi contributionum per Fidelitates W. anno
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millesimo sexcentesimo sexagesimo sexto, d. 14 mensis Augusti conscriptum,

per serenissimum antecessorem nostrum d. 13 mensis Septembris anno eodem

approbatum, per praesentes approbamus et vigore eorundem in toto contra

eiusmodi retentores reassumimus, paenamue triplicis pensionis, refusionis

damnorum litisue expensarum vna cum paena peculatus contra eos, qui

rescripta, mandataue nostra, solutionem eiusmodi contributionum eludentia

vel differentia, seu citationes prosecutoriales ex eiusmodi causis contributio-

num e cancellaria nostra exportauerit easue in retardationem vel elusionem

solutionis earundem contributionum, uouis nomine vocatarum
;
ad exactio-

nem ciuitatis nostrae Cracouiensis exactorum pertinentium, tum modo

suprascripto laudatarum quam in posterum laudandarum, opposuerit, inter-

ponimus, ad solutionemue tam summae principalis in contributiones ab

opponente debitae, quam et triplicis pensionis vna cum refusione damnorum,

litisue expensarum repositionem adstrictum et adstrictos esse, sub paena

peculatus debere declaramus : mandantes tam nobili et spectabili officio con-

sulari, quam et praefato iudicio fisci ciuitatis nostrae Cracouiensis, per Fi-

delitates Vestras (prout supradictum est) constituto, et per serenissimum an-

tecessorem nostrum approbato, ut causas eiusmodi retentoribus memoratarum

contributionum uibusuis per instigatorem tam praefati nobilis et spectabilis

officij consularis Cracouiensis, quam et eiusdem iudicij fisci instituendas,

eodem processu fisci iuxta ordinationes serenissimi antecessoris nostri et

nostram, anterius prout supradictum est, factum iudicent, ad solutionemue

earundem contributionum, non obstantibus uibusuis rescriptis nostris in

contrarium obtentis vel obtinendis, citationibusue prosecutorialibus, per

uempiam ex retentoribus interpositis vel in posterum interponendis, remis-

saue pro informatione per uempiam partium ad nos facienda, affectata,

uosuis retentores adigant. Secus Fidelitates A^estrae pro gratia nostra offi-

ciorumue suorum debitis non facturae. Datum Varsauiae die XXIX mensis

Aprilis, anno Domini M DC L XXII, regni nostri anno tertio. — Michael

rex. — Hieronymus Pinoci reg. Mtis secretarius mppa.

Acta Consul. Crac. 43, str. 301.

1299. 1672. die ió. m. Maii, Cracoviae.

Senatus consultum de iudicibus fisci.

Actum feria secunda postridie dominicae Cantate. — Spectabiles do-

mini proconsul et consules Cracouienses, per schaedulas eo in negotio con-

uocati ac legitime congregati existentes, approbando conclusionem honoratae

communitatis ratione infrascriptorum factam, in uantum aliua difficultas

aut impetitio per uempiam contra dominos iudices fisci respectu iudicii cum
retentoribus contributionum exercendi exorta fuerit, ipsos vnanimiter cum